MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
 EM EDUCAÇÃO

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 204
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

ATA N.° 16 - 13ª SESSÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ata da décima terceira sessão extraordinária da
Comissão Própria de Pessoal Técnico-
Administrativo em Educação, realizada no dia 11 de
outubro de 2019, às 09 horas, na sala 01 do Centro
Integrado de Desenvolvimento Humano.

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala um do
Centro Integrado de Desenvolvimento Humano, anexo a Diretoria de Desenvolvimento de
Pessoas na UFRN, reuniu-se a Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação - CPPTAE. Treze membros estiveram presentes, sob a presidência da primeira:
Marcella Leandro da Silva de Carvalho (DDP), Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (CPGP),
Keila Thaína da Silva (CCSA), Maria Thereza Dantas Belarmino (CCS), Láddyla Thuanny Vital
Bezerra (CT), Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE), Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET), Jussier Lourenço da Silva (CB), Fábio André Bispo de Melo (FACISA),
Joselito Barreto Costa (CERES), Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ), Juliana Alves Brandão
Medeiros de Sousa (ICE) e Ângela Lobo Costa (CIS). A Presidente cumprimentou a todos e
havendo quórum deu por aberta a sessão. Ato contínuo, submeteu à apreciação a ordem do dia. A
presidente iniciou solicitando o apoio dos representantes quanto à divulgação da programação do
Mês do Servidor, em suas respectivas unidades. Dando prosseguimento a pauta, deu-se inicio à
distribuição de duas vagas desocupadas do Quadro de Referência dos Servidores Técnico-
Administrativos, que foram retiradas da pauta passada em virtude de não haver informação
suficiente para embasar a distribuição. Ocorreu a análise das solicitações e a distribuição foi
definida conforme quadro em anexo. Por fim, concluídas as atividades previstas em pauta, a
presidente confirmou a próxima reunião ordinária, previamente agendada para o dia 25 de
outubro. A presidente agradeceu a participação dos presentes, despediu-se às dez horas e trinta
minutos e deu por encerrada a sessão, da qual, para constar, eu, Karenine Carla Santos de
Oliveira Lago, Secretária da CPPTAE, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será
assinada por mim, pela Senhora Presidente e demais membros presentes nesta sessão
extraordinária da CPPTAE. Natal, 11 de outubro de 2019. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
 EM EDUCAÇÃO

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 204
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

ANEXO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DO QRSTA UFRN
2ª DISTRIBUIÇÃO DE OUTUBRO/2019 – PROCESSO Nº 23077.076959/2019-46

CARGO

UNIDADE DE
ORIGEM DA

VAGA /
LOCALIZAÇÃO

TIPO DE
VACÂNCIA

SERVIDOR QUE
OCUPAVA A

VAGA

Nº
DOU

DATA DA
PUBLICA

ÇÃO
PÁG.

CÓDIG
O DE

VAGA

UNIDADE
PROPOSTA

NUTRICIONIST
A

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

APOSENTADORI
A VOLUNTÁRIA

MARIA NAZARE
BATISTA

159 19/08/2019 35 271400
DEPARTAMENTO

DE NUTRIÇÃO

ASSISTENTE
EM

ADMINISTRAÇ
ÃO

DEPARTAMENTO
DE DIREITO

PROCESSUAL E
PROPEDÊUTICA -

DEPRO

APOSENTADORI
A VOLUNTÁRIA

MARIA LIGIA DE
CAMPOS PIPOLO

175 10/09/2019 31 267595
PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA